
Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 19.11.2014, 9/67122 

1 

РЕШЕНИЕ ВОРОНОВСКОГО РАЙОННОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ 
5 ноября 2014 г. № 31 

О некоторых вопросах административно-
территориального устройства Вороновского района 

На основании статьи 14 Закона Республики Беларусь от 5 мая 1998 года 
«Об административно-территориальном устройстве Республики Беларусь» в редакции 
Закона Республики Беларусь от 7 января 2012 года, решения Гродненского областного 
Совета депутатов от 18 октября 2013 г. № 258 «О некоторых вопросах административно-
территориального устройства Вороновского района Гродненской области» Вороновский 
районный Совет депутатов РЕШИЛ: 

1. Упразднить деревню Довгялы, ранее входившую в состав упраздненного 
Полецкишкого сельсовета Вороновского района, включив ее территорию общей 
площадью 22,04 гектара в границы деревни Довгялы Погородненского сельсовета 
Вороновского района с увеличением общей площади земель деревни Довгялы 
Погородненского сельсовета Вороновского района до 64,4759 гектара. 

2. Вороновскому районному исполнительному комитету принять меры по 
реализации настоящего решения. 

3. Обнародовать (опубликовать) настоящее решение в газете «Воранаўская газета». 
4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования. 
  

Председатель В.В.Роик
  


